

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

TERMO DE ADJUDICAÇÃO

O Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE, no uso de suas atribuições legais, especialmente a que lhes confere o inciso XX do art. 4º, da Lei N°. 10.520/02 e, considerando o cumprimento de todas as exigências do procedimento licitatório cujo objeto é a **SELEÇÃO DE MELHOR PROPOSTA PARA REGISTRO DE PREÇOS VISANDO FUTURAS E EVENTUAIS AQUISIÇÕES DE CESTAS BÁSICAS DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS, DESTINADAS À DOAÇÃO PARA FAMÍLIAS QUE SE ENCONTRAM EM SITUAÇÕES DE VULNERABILIDADE E RISCOS SOCIAIS, CONCEDIDAS PELA SECRETARIA DO TRABALHO E DESENVOLVIMENTO SOCIAL ATRAVÉS DO FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL DO MUNICÍPIO DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE – CE. (COM COTAS PARA ME/EPP)**, resolve **ADJUDICAR**, o presente processo administrativo de licitação, na modalidade **PREGÃO ELETRÔNICO N°. 080.2021-SRP**, em favor dos vencedores abaixo listados, de acordo com os termos do presente processo, conforme ata da sessão do pregão, o qual é considerado parte integrante e indissociável deste.

ÔMEGA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS ALIMENTÍCIOS EIRELI, inscrita no CNPJ N°. 41.600.131/0001-97, com endereço Rua Tereza Cristina, 1258, Centro, Fortaleza – CE, CEP: 60.015-141, E-MAIL: omegacomercial01@gmail.com / omegacomercial@hotmail.com, Telefone: (085) 3255-9850, com o valor global de **R\$ 1.334.480,00 (um milhão trezentos e trinta e quatro mil quatrocentos e oitenta reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM 01 – AMPLA PARTICIPAÇÃO (80%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CESTA BÁSICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10CM, COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO:	UNIDADE	8.000	R\$ 166,81	R\$ 1.334.480,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL / BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMABALAGEM DE 1KG. (04 quilos)	04	REALEZA	R\$ 3,60	R\$ 14,40
02	ARROZ LONGO FINO / BRANCO TIPO	04	REALEZA	R\$ 3,85	R\$ 15,40

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	EMBALAGEM DE 1KG. (04 quilos)				
03	ARROZ PARBOILIZADO / TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	REALEZA	R\$ 3,85	R\$ 7,70
04	FARINHA DE MANDIOCA / BRANCA, EMBALAGEM 1KG. (02 quilos)	02	REALEZA	R\$ 3,17	R\$ 6,34
05	FEIJÃO TIPO CARIOCA / TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	REALEZA	R\$ 5,30	R\$ 10,60
06	FEIJÃO DE CORDA / TIPO 1, EMBALAGE 1KG. (04 quilos)	04	REALEZA	R\$ 4,70	R\$ 18,80
07	MARGARINA / CREMOSA COM SAL, POTE 500G. (01 unidade)	01	PURO SABOR	R\$ 4,68	R\$ 4,68
08	ÓLEO DE SOJA / REFINADO 900ML. (01 garrafa)	01	SOYA	R\$ 8,64	R\$ 8,64
09	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE / 130G. (03 latas)	03	NAUTIQUE	R\$ 3,80	R\$ 11,40
10	BISCOITO / POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400G. (04 pacotes)	04	COELHO	R\$ 3,10	R\$ 12,40
11	BISCOITO SALGADO / TIPO CREAM-CRACK PCT C 400G. (02 pacotes)	02	POTY	R\$ 3,70	R\$ 7,40
12	CAFÉ EM PÓ / TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVIOLADA. EMBALAGEM DE 250G. (02 pacotes)	02	SABOR DA ROÇA	R\$ 4,95	R\$ 9,90
13	LEITE EM PO / INTEGRAL PCT C/200G. (06 pacotes)	06	PIONEIRO	R\$ 4,80	R\$ 28,80
14	MACARRÃO ESPAGUETE / COM SEMOLINA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	REALEZA	R\$ 2,95	R\$ 5,90
15	MASSA DE MILHO / PRÉ COZIDA FLOCADA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	MARATÁ	R\$ 1,90	R\$ 3,80
16	SAL REFINADO IODADO / EMBALAGEM 1KG. (01 quilo)	01	POP	R\$ 0,65	R\$ 0,65
VALOR GLOBAL R\$ 1.334.480,00					



ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

SOL NASCENTE COMÉRCIO DE ALIMENTOS EIRELI, inscrita no CNPJ N°. 15.839.938/0001-77, com endereço Estrada do Murara, 860, Sala 02, Vereda Tropical, Eusébio/CE, CEP: 61.760-000, E-MAIL: solnascente0101@gmail.com, Telefone: (85) 98789-2148, com o valor global de **R\$ 369.580,00 (trezentos e sessenta e nove mil quinhentos e oitenta reais)**, conforme itens abaixo relacionados.

ITEM 02 – EXCLUSIVO PARA ME/EPP (20%)					
ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	QTDE.	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	CESTA BÁSICA, COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DA ENTREGA, ACONDICIONADOS EM SACOS PLÁSTICOS TRANSPARENTES E RESISTENTES DE ESPESSURA MÍNIMA DE 0.10CM, COMPOSTA DOS ITENS ABAIXO:	UNIDADE	2.000	184,79	R\$ 369.580,00
ITEM	DESCRIÇÃO	QUANT.	MARCA	VALOR UNITÁRIO R\$	VALOR TOTAL R\$
01	AÇÚCAR CRISTAL / BRANCO, PURO E NATURAL. PÓ BRANCO FINO DE FÁCIL ESCOAMENTO. NÃO DEVE SER EMPEDRADO. EMBALAGEM DE 1KG. (04 quilos)	04	ITAGUARY	R\$ 4,05	R\$ 16,20
02	ARROZ LONGO FINO / BRANCO TIPO EMBALAGEM DE 1KG. (04 quilos)	04	ACHEI	R\$ 3,55	R\$ 14,20
03	ARROZ PARBOILIZADO / TIPO 1, CLASSE LONGO FINO. EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	ACHEI	R\$ 3,55	R\$ 7,10
04	FARINHA DE MANDIOCA / BRANCA, EMBALAGEM 1KG. (02 quilos)	02	PINHEIRO	R\$ 3,40	R\$ 6,80
05	FEIJÃO TIPO CARIOCA / TIPO 1, EMBALAGEM DE 1KG. (02 quilos)	02	GRANDULAR	R\$ 6,33	R\$ 12,66
06	FEIJÃO DE CORDA / TIPO 1, EMBALAGE 1KG. (04 quilos)	04	GRANDULAR	R\$ 5,75	R\$ 23,00
07	MARGARINA / CREMOSA COM SAL, POTE 500G. (01 unidade)	01	PRIMOR	R\$ 6,32	R\$ 6,32
08	ÓLEO DE SOJA / REFINADO 900ML. (01	01	SOYA	R\$ 9,77	R\$ 9,77

ESTADO DO CEARÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO GONÇALO DO AMARANTE

	garrafa)				
09	SARDINHA AO MOLHO DE TOMATE / 130G. (03 latas)	03	ROBSON CRUSOE	R\$ 3,90	R\$ 11,70
10	BISCOITO / POPULAR DOCE OU SALGADO PCT C/ 400G. (04 pacotes)	04	ESTRELA	R\$ 3,96	R\$ 15,84
11	BISCOITO SALGADO / TIPO CREAM-CRACK PCT C 400G. (02 pacotes)	02	PREDILETO	R\$ 3,73	R\$ 7,46
12	CAFÉ EM PÓ / TORRADO E MOÍDO, EMBALAGEM ALUMINIZADA, A VÁCUO, INVOLADA. EMBALAGEM DE 250G. (02 pacotes)	02	3 FAZENDAS	R\$ 6,26	R\$ 12,52
13	LEITE EM PO / INTEGRAL PCT C/200G. (06 pacotes)	06	BOM DU LEITE	R\$ 5,20	R\$ 31,20
14	MACARRÃO ESPAGUETE / COM SEMOLINA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	ESTRELA	R\$ 2,90	R\$ 5,80
15	MASSA DE MILHO / PRÉ COZIDA FLOCADA PCT C/500G. (02 pacotes)	02	CLARAMIL	R\$ 1,80	R\$ 3,60
16	SAL REFINADO IODADO / EMBALAGEM 1KG. (01 quilo)	01	MAR E SOL	R\$ 0,62	R\$ 0,62
VALOR GLOBAL R\$ 369.580,00					

VALOR GLOBAL R\$ 1.704.060,00 (UM MILHÃO SETECENTOS E QUATRO MIL, SESENTA REAIS)

São Gonçalo do Amarante/CE, 17 de Dezembro de 2021.



Néemias da Mota Sales

Pregoeiro do Município de São Gonçalo do Amarante/CE